
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 13 de agosto de 2014 Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622816DB742B4AAF2644F8DE6D86560E



quarta-feira, 13 de agosto de 2014  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Aviso de Julgamento e Homologação e Adjudicação. Tomada de Preços Nº 007/2013. Extratos de Contrato: Contrato nº 748C, 749C e

750D/2014. Pregão Presencial n° 030/2014

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622816DB742B4AAF2644F8DE6D86560E



quarta-feira, 13 de agosto de 2014  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°. 007/2013 

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 

007/2013, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido processo tipo “MENOR PREÇO UNITÁRIO”, 

destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE 

PROJETO EXECUTIVO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS CONTENDO: 

MEMÓRIA DE CÁLCULO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; RELATÓRIO FOTOGRÁFICO; 

QUADRO DE OBRA DE ARTE; QUADRO DE VOLUMES; PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO; CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO; 

ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART); MAPA DE LOCALIZAÇÃO DO 

MUNICÍPIO, MAPA DE LOCALIZAÇÃO DA OBRA (COM COORDENADAS GEOGRÁFICAS 

OU UTM); PLANTA COM LEVANTAMENTO PLANI-ALTIMÉTRICO COM 

ESTAQUEAMENTO DE 20 EM 20 M E CADASTRO, PERFIL LONGITUDINAL; SEÇÃO 

TIPO; PLANTA DE LOCALIZAÇÃO DA JAZIDA COM COORDENADAS DETALHES DE 

TERRAPLENAGEM E OBRA DE ARTES SE HOUVER, EM DIVERSAS LOCALIDADES NO 

INTERIOR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, CONFORME ANEXO E PLANILHAS, 

sendo vencedora a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.492.799/0001-20, com valor de R$ 29.660,54 (vinte e nove mil seiscentos e sessenta reais e 

cinquenta e quatro centavos), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à 

Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.     

 

 

América Dourada, em 04 de dezembro 2013. 

 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622816DB742B4AAF2644F8DE6D86560E



quarta-feira, 13 de agosto de 2014  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

  
 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 748C/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 030/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA 

DOURADA. Contratado: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, CNPJ nº 08.071.142/0001-51. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato: R$ 47.899,00 

(quarenta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais). Data assinatura contrato: 13/06/2014 Vigência: 10/08/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – 

CONTRATANTE. Reginaldo da Silva Santos – CONTRATADO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 749C/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 030/2014. Contratante: FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE 

AMÉRICA DOURADA, CNPJ sob o nº 14.813.887/0001-89. Contratado: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, CNPJ nº 08.071.142/0001-51. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, 

OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor 

Global do Contrato R$ 18.007,25 (dezoito mil sete reais e vinte e cinco centavos). Data assinatura contrato: 13/06/2014 Vigência: 10/08/2014 Signatários: 

Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Reginaldo da Silva Santos – CONTRATADO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 750D/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 030/2014. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA 

SOCIAL DE AMERICA DOURADA, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 14.953.187/0001-52. Contratado: REGINALDO DA 

SILVA SANTOS – ME, CNPJ nº 08.071.142/0001-51. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E 

FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$ 11.853,85 (onze mil oitocentos e cinqüenta e três reais e oitenta e 

cinco centavos). Data assinatura contrato: 13/06/2014 Vigência: 10/08/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Aerton Davi do Nascimento – 

CONTRATANTE. Reginaldo da Silva Santos – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622816DB742B4AAF2644F8DE6D86560E


		2014-08-13T09:08:23-0300




